GABINETE DA PREFEITA

1

ATO Nº 05

DÁ NOVA REDAÇÃO AO ATO Nº 04 DO
EDITAL Nº 01/2023, SELEÇÃO DE
CANDIDATAS PARA FUNÇÃO
GRATIFICADA AO CARGO DE DIRETOR
DE ESCOLAS E CENTROS MUNICIPAIS DE
EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO
DE CAMPO ALEGRE/SC, PARA OS ANOS
LETIVOS DE 2024 E 2025.

O Poder Executivo do Município de Campo Alegre, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica
de direito público com sede à Rua Cel. Bueno Franco, nº 292, Centro, em Campo Alegre/SC,
no uso de suas atribuições legais, torna pública a divulgação das inscrições deferidas do
Edital nº 01/2023 de Seleção de Candidatos para Função Gratificada ao Cargo de Diretor de
Escolas e Centros Municipais de Educação Infantil, da Rede Municipal de Ensino do
Município de Campo Alegre/SC, para os anos Letivos de 2024 e 2025.
No total houve 11 (onze) inscrições realizadas, sendo que todas as inscrições foram deferidas
conforme lista de Candidatas porCargo Público, constanteno“ANEXO I”e“ANEXO II” parte
integrante deste Ato.A nova redação do Ato nº 04, do Edital nº 01/2023 – SELEÇÃO DE
CANDIDATAS PARA FUNÇÃO GRATIFICADA AO CARGO DE DIRETOR DE ESCOLAS E CENTROS
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
CAMPO ALEGRE/SC, PARA OS ANOS LETIVOS DE 2024 E 2025, se dá em razão por “DECISÃO”
da Comissão Avaliadora dos Servidores Públicos Municipais Para a Seleção de Candidatos
para Função Gratificada ao Cargo Público de Diretor de Escolas e Centros Municipais de
Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino do Município de Campo Alegre/SC.
Fica disponibilizado no neste Ato nº 05, o Cronograma contendo o local, data e horário que
as Candidatas, com suas inscrições deferidas, para apresentação do PLANO DE GESTÃO
DEMOCRÁTICA,para a Comunidade Escolar da Unidade Educacional que pretendematuar,
conforme o “ANEXO II”parte integrante deste Ato.

CampoAlegre/SC, 22 denovembro de2023.

ALICE BAYERL GROSSKOPF

PrefeitaMunicipal

Publicado o presente Ato nº 05 do Edital nº 01/2023 de Seleção de Candidatos para Função Gratificada ao
Cargo Público de Diretor de Escolas e Centros Municipais de Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino
do Município de Campo Alegre/SC, para os anos letivos de 2024 e 2025, aos vinte e três
diasdomêsdenovembrodoanodedoismilevinteetrês,noDiárioOficialdosMunicípios – DOM, endereço
eletrônico: www.diariomunicipal.sc.gov.br e na página
oficialdoPoderExecutivodesteMunicípioendereçoeletrônico:www.campoalegre.sc.gov.breno
MuraldoPrédioSededa PrefeituraMunicipaldoMunicípiode CampoAlegre/SC.

http://www.diariomunicipal.sc.gov.br/
http://www.campoalegre.sc.gov.br/

GABINETE DA PREFEITA

2

ANEXO I –DO ATO Nº05 DA SELEÇÃO DE CANDIDATAS PARA FUNÇÃO GRATIFICADA AO
CARGO DE DIRETOR DE ESCOLAS E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE/SC, PARA OS ANOS LETIVOS DE
2024 E 2025.

RELAÇÃO DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Nº NOME DACANDIDATA CARGO PÚBLICO PRETENDIDO SITUAÇÃO

01 Ana Kamila de Rodrigues. Gestora da EMEF – “Prof. Jerônimo
Francisco Coelho Pacheco.”

Deferida

02 Evelyn Louisiana Duvoisin Ehlke
/Sandra Regina Kotovicz Pruchneski.

Gestora/Gestora Adjunta da EMEB –
“Maria José Duarte Silva Bernardes.”

Deferida

03 Lilian Aparecida Peters. Gestora do CMEI – “Profª. Maria da
Glória Pereira Kroll.”

Deferida

04 Méri Terezinha Machado Hübner Gestora da EMEF – “Prof. Jerônimo
Francisco Coelho Pacheco.”

Deferida

05 Aline Cristiane Friedrich. Gestora do CMEI – “Chapeuzinho
Vermelho.”

Deferida

06 Alcioli Rodrigues. Gestora do CMEI – “Anna Gorniack
Buchmann.”

Deferida

07 Luciane Raquel Branco Carvalho da
Silva.

Gestora da EMEB – Bela Vista, “Profª.
Zilka de França Hasselmann.”

Deferida

08 Luciana Aparecida Alves Ferreira
Rodrigues.

Gestora da EMEF – “Profª. Marise
Neneve Cordeiro.”

Deferida

09 Marcele Weitner. Gestora do CMEI – “Anna Gorniack
Buchmann”.

Deferida

10 Jacinta Zezotko Woyakeivicz. Gestora da EMEB – “Paulo Fuckner.” Deferida

11 Lilian da Cruz Kuhnen. Gestora do CMEI – “Alegre Infância.” Deferida

GABINETE DA PREFEITA

3

ANEXO II – DO ATO Nº 05 DA SELEÇÃO DE CANDIDATAS PARA FUNÇÃO GRATIFICADA AO
CARGO DE DIRETOR DE ESCOLAS E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE/SC, PARA OS ANOS LETIVOS DE
2024 E 2025.

CRONOGRAMA DAS APRESENTAÇÕES DO PLANO DE GESTÃO DEMOCRÁTICA

Nº NOME DA CANDIDATA DATA HORÁRIO LOCAL

07 Luciane Raquel Branco
Carvalho da Silva.

14/11/2023 17:30 EMEB - Bela Vista, “Profª. Zilka de
França Hasselmann.”

06 Alcioli Rodrigues. 14/11/2023 19:00 CMEI - “Anna Gorniack Buchmann”.

09 Marcele Weitner. 14/11/2023 20:00 CMEI - “Anna Gorniack Buchmann”.

03 Lilian Aparecida Peters. 16/11/2023 17:30 CMEI - “Profª. Maria da Glória
Pereira Kroll”.

01 Ana Kamila de Rodrigues. 16/11/2023 19:00 EMEF - Prof.“Jerônimo Francisco
Coelho Pacheco.”

05 Aline Cristiane Friedrich. 17/11/2023 17:30 CMEI - “Chapeuzinho Vermelho.”

08 Luciana Aparecida Alves
Ferreira Rodrigues.

17/11/2023 19:00 EMEF - “Profª. Marise Neneve
Cordeiro.”

10 Jacinta Zezotko Woyakeivicz. 22/11/2023 18:00 EMEB – “Paulo Fuckner.”

11 Lilian da Cruz Kuhnen 23/11/2023 17:30 CMEI - “Alegre Infância.”

02 Evelyn Louisiana Duvoisin Ehlke
/Sandra Regina Kotovicz
Pruchneski.

23/11/2023 19:00 EMEB - Maria José Duarte Silva
Bernardes.”

04 Méri Terezinha Machado
Hübner

24/11/2023 17:30 EMEF - Prof.“Jerônimo Francisco
Coelho Pacheco.”